Ofício Vereador Nº 633/2018
São Roque, 11 de setembro de 2018.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que o 5º Batalhão da Policia Rodoviária encaminhe a esta Casa de Leis informações referentes aos números de acidentes registrados na Rodovia Raposo Tavares, no trecho compreendido entre os km 57 e 59, ocorridos nos anos de 2015, 2016, 2017 e 2018 até a presente data, especificando o número de vítimas fatais e não fatais.

Vários foram os acidentes que resultaram em vítimas fatais, o último deles ocorrido na última semana, e que infelizmente mais uma família foi afetada com a morte de um ente querido em razão da imprudência, negligência ou imperícia de alguns condutores.

Com o intuito de tentar buscar uma alternativa que minimize esses acidentes, estarei solicitando providências junto a empresa que administra a respectiva rodovia, onde certamente esses números solicitados a V.Sª, certamente nos auxiliará em buscar alternativas de melhorias junto aos responsáveis.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

CABO JEAN

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

DANTON AUGUSTO INFANTI

MD. Tenente Coronel  do 5º BPRV

Rua Antonio Aparecido Ferraz nº1455, Jardim Capitão

Sorocaba - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2018 - 14:13 5190/2018/ccg